
UCHWAŁA NR LIII.501.2023 
RADY GMINY MIŃSK MAZOWIECKI 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Mińsk Mazowiecki” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40) oraz § 1 ust. 1 i § 10 Regulaminu przyznawania tytułu „Honorowy Obywatel 
Gminy Mińsk Mazowiecki” oraz tytułu „Zasłużony dla Gminy Mińsk Mazowiecki”, stanowiącego 
załącznik do uchwały Nr XXXV.312.2021 Rady Gminy Mińsk Mazowiecki z dnia 16 grudnia 2021 r. 
w sprawie ustanowienia i określenia zasad przyznawania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Mińsk 
Mazowiecki” oraz tytułu „Zasłużony dla Gminy Mińsk Mazowiecki” (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2021 r., 
poz. 12281) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się tytuł „Zasłużony dla Gminy Mińsk Mazowiecki” Panu Zygmuntowi Henrykowi 
Drewiczowi. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mińsk Mazowiecki. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Mińsk Mazowiecki 

 
 

Przemysław 
Paweł Wojda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BED8A4C6-4BD0-4CEF-9ED8-301377829905. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

 

Wniosek o nadanie tytułu „Zasłużony dla Gminy Mińsk Mazowiecki” Panu 

Zygmuntowi Henrykowi Drewiczowi został złożony przez Sołtysa i Radę Sołecką Stojadeł. 

Wniosek uzyskał pozytywną opinię Kapituły powołanej do opiniowania wniosków o nadanie 

tytułów „Honorowy Obywatel Gminy Mińsk Mazowiecki” i „Zasłużony dla Gminy Mińsk 

Mazowiecki”. 

Pan Zygmunt Henryk Drewicz jest pomysłodawcą i założycielem Stowarzyszenia 

„Stojadła wczoraj i dziś” oraz Muzeum Wsi „Drewiczówka”. Celem Stowarzyszenia jest 

zachowanie i kultywowanie historii miejscowości poprzez zbieranie i archiwizowanie 

dokumentów, zdjęć i wszelkich pamiątek związanych ze Stojadłami. Stowarzyszenie integruje 

mieszkańców i rozpowszechnia historię miejscowości w różnych środkach przekazu.  

W Muzeum natomiast lokalni twórcy mogą prezentować swoją twórczość. Można w nim 

zobaczyć wiele ciekawych eksponatów np. fotografie, rzeźby, obrazy, sztućce pochodzące  

z działającej w przeszłości Fabryki Nakryć Stołowych w Stojadłach. 

Pan Drewicz pracował jako konserwator w pałacu Dernałowiczów, był również 

członkiem Ochotniczej Straży Pożarnej. Od 1991 r. nakręcił kilkadziesiąt dokumentów 

uwieczniających wydarzenia z życia kulturalno-społecznego Mińska Mazowieckiego  

i Stojadeł. Wielką pasją Pana Drewicza jest tworzenie makiet dawnych domów na podstawie 

starych zdjęć. Makieta Stojadeł znajduje się w „Drewiczówce". Właściciel i Kustosz Muzeum 

również od wielu lat działa czynnie w Kapeli „Mazowszaki”, która podczas różnych 

uroczystości gra utwory ludowe. 

Pan Zygmunt Drewicz swoją działalnością pozwala ocalić od zapomnienia historię 

gminy Mińsk Mazowiecki i jednocześnie poprzez rożne inicjatywy i integracje mieszkańców 

zapisuje nowe karty historii.  

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały i nadanie tytułu „Zasłużony dla 

Gminy Mińsk Mazowiecki” Panu Zygmuntowi Drewiczowi należy uznać za w pełni 

uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BED8A4C6-4BD0-4CEF-9ED8-301377829905. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

